MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 304333

Numero de orden de compra a modificar: 69932

Entidad compradora: Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales
Nombre del solicitante: Andres Felipe Aroca Romero

Proveedor: Controles Empresariales S.A.S.

Mecanismo de agregacion de demanda: IAD Software | - Microsoft

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2021-12-09 16:48:02

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2

65410 cdp-EA CDP-30021 CDP 30021

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 wms01--AAD- 36924.0 Unidad 88627.62 CDP-30021 3272486240.88
33204EAEASENT

Microsoft®eM365E3
Unified ShrdSvr
AllLng
MonthlySub-
VolumeLicense
MVL 1License
PerUsr_EA_EAS_t



wms01--AAA- 86988.0
10842EAEASENT
Microsoft®Office36
ShrdSvr AllLng
MonthlySubscriptio
VolumeLicense

MVL 1License
PerUsr_EA_EAS_t

wms01--T6A- 14400.0
00024EAEASENT
Microsoft®O365E1
ShrdSvr AllLng
MonthlySubscriptio
VolumeLicense

MVL 1License
PerUsr_EA EAS

wms01--4DS- 3600.0
00001EAEASAP
Microsoft®EOArch
ShrdSvr AllLng
MonthlySubscriptio
VolumeLicense

MVL 1License
PerUsr_EA EAS /

wms01--LK6- 42000.0
00004EAEASAP
Microsoft®PhoneS
ShrdSvr AllLng
MonthlySubscriptio
VolumeLicense

MVL 1License
PerUser EA EAS_

wms01--7LS- 546.0
00002EAEASAP
Microsoft®ProjectF
ShrdSvr AllLng
MonthlySubscriptio
VolumelLicense

MVL 1License
PerUsr_EA_EAS_/

wms01--3Q2- 1274.0
00002EAEASAP
Microsoft®ProjOnli
ShrdSvr AllLng
MonthlySubscriptio
VolumeLicense

MVL 1License
PerUsr_EA_EAS_/

wms01--NK4- 120.0
00002EAEASAP
Microsoft®PowerB
ShrdSvr AllLng
MonthlySubscriptio
VolumeLicense

MVL 1License
PerUsr_EA_EAS_/

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

55632.98

18594.66

7420.19

19545.20

81438.64

19091.85

26377.21

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

4839401664.24

267763104.00

26712684.00

820898400.00

44465497.44

24323016.90

3165265.20



10

11

12

13

14

wms01--9GS- 352.0
00135EAAPDIAN
Microsoft®Corelnfr
AllLng
SoftwareAssurance

MVL 2Licenses
CoreLic_EA AP_D

wms01--MX3- 14.0
00117EAAP
Microsoft®VisualSt
AllLng
SoftwareAssurance
MVL

1lLicense_EA AP

wms01--9GS- 176.0
00135EAAP
Microsoft®Corelnfr
AllLng
SoftwareAssurance

MVL 2Licenses
CorelLic_EA_AP

wms01--7JQ- 30.0
00343EAAP
Microsoft®SQLSvr!
AllLng
SoftwareAssurance
MVL 2Licenses
CoreLic_ EA AP

wms01--9EA- 72.0
00278EAAP
Microsoft®eWindow
AllLng
SoftwareAssurance
MVL 2Licenses
CorelLic_EA_AP

wms01--IVA 1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

657429.90

1622806.62

252200.88

3402354.91

190918.43

78724361.86

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

CDP-30021

231415324.80

22719292.68

44387354.88

102070647.30

13746126.96

78724361.86

Tipo

Nuevo

No Articulo

Nuevo wms01--AAA-
10842EAEASEN
Microsoft®Office
ShrdSvr AllLng
MonthlySubscrip
VolumeLicense
MVL 1License
PerUsr_EA_EAS

Cantidad

1490.00

Precio

62049.86

Cuenta

CDP-30021

Total

92454291.40



Nuevo Nuevo wms01--NK4-  60.00 Unidad 34693.17 CDP-30021 2081590.20

00002EAEASAF

Microsoft®Powe

ShrdSvr AllLng

MonthlySubscrip

VolumeLicense

MVL 1License

PerUsr_EA_EAS

Detalle o justificacién de la aclaracion

En el momento, hay 298 suscripciones de Microsoft Office 365 E3 para igual nUmero de usuarios, que se vencen el 31 de diciembre
de 2021, las cuales se requieren renovar por los primeros cinco (5) meses del afio 2022 y con el proposito de nivelar con el total de
licencias de este producto que usa la Entidad y que vencen el 31 de mayo de 2022, se requiere renovar las correspondientes
suscripciones mensuales, que corresponden a 298 x 5 = 1.490. Igualmente, es necesario renovar hasta el 31 de mayo de 2022, 15
suscripciones de las licencias Microsoft Power Bl que vencen el 20 de enero de 2022, que corresponden a 15 x 4 = 60 suscripciones
mensuales. Asi, es necesario realizar la adicion a la orden de compra 69932, para renovar dichas suscripciones hasta el 31 de mayo
de 2022, fecha en que finaliza el total de licencias del Enterprise Agreement con Microsoft, para garantizar la totalidad de la vigencia
de la suscripcién.
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Firma ordenador del gasto ade pr veedo

Nombre: Camilo O. Contreras Bravo mbre: Adriana Marquez Pardo
Documento: 7.332.385 Documento: 51.967.655 Bogota



